

ÜBER
100 ARTIKEL
ZUM SUPERPREIS
Katalog gültig bis 31.12.2026

BIS ZU
-57%



Sie haben im Internet ein Apotheken-Produkt günstiger gesehen? Sprechen Sie uns an!

Bitte bringen Sie einen aktuellen Ausdruck mit. (Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel; nur nach den gesetzlichen Bestimmungen)

Lieferung innerhalb von 24 Stunden!

Alle Informationen auch online unter

www.drmuellerapotheken.de

Alle Artikel und
weitere Angebote
in unserem Onlineshop

BIS ZU
57%



Besondere kostenfreie Beratung bei uns:



Sie haben einen
**neuen Inhalator/
neues Asthma-
produkt?**

Wir erklären Ihnen die
richtige Anwendung.



Sie nehmen ver-
schreibungspflichtige
**Blutdruck-
Medikamente** ein?

Wir überprüfen Ihre
aktuellen Werte.



Nehmen Sie aktuell
**fünf oder mehr
verschriebene
Arzneimittel** ein?

Wir checken Ihre
Wechselwirkungen.

Vereinbaren Sie Ihren individuellen Termin.

AKTIONSPREIS: 120 g zum Preis von 100 g!

Solange der Vorrat reicht!

32%



**Voltaren®
Schmerzgel forte¹**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
15387571	120 g	23,40 €	15,95 € (1 kg = 132,92 €)

57%



**Gingium®
120 mg Filmtabletten¹**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
14171188	120 FTA	92,99 €	39,95 €

52%



**Ginkobil-ratiopharm®
120 mg Filmtabletten¹**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
06680881	120 FTA	92,99 €	44,95 €



**LANDGRAF-KARL
APOTHEKE**



**ENGEL
APOTHEKE
AM RATHAUS**



**APOTHEKE
IM RATIO**

IC BHF Wilhelmshöhe

Inh. Angela Müller-Rebstein e. K.
City Center • Landgraf-Karl-Straße 1
34131 Kassel
Telefon: 0561/315868
geöffnet: Mo - Fr 7.30 - 19.30 Uhr,
Sa 8.30 - 16.00 Uhr

am Rathaus

Inh. Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
Obere Königsstraße 21
34117 Kassel
Telefon: 0561/15707
geöffnet: Mo - Fr 8.00 - 20.00 Uhr,
Sa 9.00 - 18.00 Uhr

im Ratioland

Inh. Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
Fuldastraße 1-5
34225 Baunatal-Hertingshausen
Telefon: 05665/4040702
geöffnet:
Mo - Sa 9.00 - 20.00 Uhr

Gegen Vorlage des Kataloges oder einzelner Coupons bekommen Sie die Produkte zum Sonderpreis.

BIS ZU
35%



ab **€ 7,95**

ASPIRIN® COMPLEX GRANULAT¹

ASPIRIN® COMPLEX GRANULAT; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03227112	10 GSE	12,19 €	7,95 €
04114918	20 GSE	19,29 €	13,95 €

57%



€ 9,95

SINOLPAN® FORTE¹

Sinolpan® forte 200 mg magensaftresistente Weichkapseln. Wirkstoff: Cineol; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei drüsigen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege z.B. der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
13816950	50 WKM	22,93 €	9,95 €

31%



€ 3,95

NasenSpray- ratiopharm® Erwachsene¹

NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene; Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut (Kurzzeitbehandlung) bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) oder allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica); zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00999831	10 ml	5,69 €	3,95 € (1 l = 395,00 €)

38%



€ 10,95

Grippostad® C HARTKAPSELN¹

Grippostad® C Hartkapseln; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gewöhnlich auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00571748	24 KAP	17,60 €	10,95 €

30%



€ 9,95

Iberogast® Classic¹

Iberogast® Classic; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagis und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Enthält 31 % Vol.-Alkohol.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
16507534	20 ml	14,29 €	9,95 € (1 l = 497,50 €)

BIS ZU
26%



ab **€ 12,95**

OMNi- BioTiC® 10⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
13584793	10 BEU	17,50 €	12,95 €
13584824	20 BEU	33,50 €	25,95 €

53%



€ 1,95

Paracetamol- ratiopharm® 500 mg¹

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg Tabletten; Wirkstoff: Paracetamol; Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und bei Fieber. Bei Gliederschmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01126111	20 TAB	4,19 €	1,95 €

34%



€ 5,95

VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3¹

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
13155684	100 TAB	8,98 €	5,95 €

BIS ZU
37%



ab **€ 4,95**

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE¹

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE; Wirkstoff: Despanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01580241	20 g	7,89 €	4,95 € (1 kg = 247,50 €)
01578818	50 g	13,19 €	8,95 € (1 kg = 179,00 €)

¹ Die Prozentangaben dienen ausschließlich der sachlichen Information und rechnerischen Veranschaulichung. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Bücher. Über den Vorrat hinaus kann eine Verfügbarkeit nicht garantiert werden. ² Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ³ Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 16.06.2026). Die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. ⁴ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 16.06.2026) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. Die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 3a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet.

26%

€ 9⁹⁵

CeraVe
Poren tiefe
Reinigung

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
18168757	236 ml	13,50 €	9,95 € (1 l = 42,16 €)

27%

€ 14⁹⁵

LA ROCHE POSAY
Cicaplast Baume B5+

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
18259098	100 ml	20,50 €	14,95 € (1 l = 149,50 €)

37%

€ 25⁹⁵

VICHY NEOVADIOL
Nachtcreme nach
den Wechseljahren

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
17258458	50 ml	41,00 €	25,95 € (1 l = 519,00 €)

29%

€ 19⁹⁵

Eucerin®
UreaRepair PLUS
Lotion 10%

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
11678159	400 ml	27,95 €	19,95 € (1 l = 49,88 €)

26%

€ 19⁹⁵

DERMASENCE
RosaMin TAGES-
PFLEGE MIT LSF50

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
16901099	50 ml	26,90 €	19,95 € (1 l = 399,00 €)

36%

€ 19⁹⁵

Dr. Hauschka
Rosen Tagescreme

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
09433083	30 ml	31,00 €	19,95 € (1 l = 665,00 €)

33%

€ 29⁹⁵

DR. GRANDEL
HYDRO ACTIVE
Hyaluron Refill-Creme

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
04615678	50 ml	45,00 €	29,95 € (1 l = 599,00 €)

23%

€ 19⁹⁵

Avène
Beruhigende
Augencreme

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
19465629	15 ml	25,90 €	19,95 € (1 l = 1330,00 €)

20%

€ 7⁹⁵

WELEDA
Skin Food Creme

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
14026405	75 ml	9,95 €	7,95 € (1 l = 106,00 €)

21%



€ 6.⁹⁵

Cetaphil® PRO
Itch Control Repair
Sensitive

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
13839359	50 ml	8,75 €	6,95 € (1 l = 139,00 €)

28%



€ 12.⁹⁵

Olivénöl
Intensivcreme

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00788815	50 ml	17,99 €	12,95 € (1 l = 259,00 €)

32%



€ 12.⁹⁵

RUGARD
VITAMIN-CREME
Gesichtspflege

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
10259058	100 ml	18,95 €	12,95 € (1 l = 129,50 €)

29%



€ 11.⁹⁵

Cetaphil® PRO
Urea 10%

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
16660394	200 ml	16,95 €	11,95 € (1 l = 59,75 €)

13%



€ 14.⁹⁵

Linola®
Schutz-Balsam

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
10339828	100 ml	17,25 €	14,95 € (1 l = 149,50 €)

28%



€ 9.⁹⁵

PHYSIOGEL®
DAILY MOISTURE
THERAPY Creme

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
04359092	75 ml	13,90 €	9,95 € (1 l = 132,67 €)

23%



€ 24.⁹⁵

Physiogel
CALMING RELIEF
A.I. Creme

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
04357472	100 ml	32,50 €	24,95 € (1 l = 249,50 €)

BIS ZU 15%



ab € 9.⁹⁵

Vagisan®
FeuchtCreme

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
09739474	25 g	11,48 €	9,95 € (1 kg = 398,00 €)
06786786	50 g	19,99 €	16,95 € (1 kg = 339,00 €)

BIS ZU 26%



ab € 3.⁹⁵

Bepanthal®
Lippen-
creme oder Lipstick

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01578652	7,5 g	6,69 €	4,95 €
02605026	4,5 g	4,99 €	3,95 €

¹ Die Prozentangaben dienen ausschließlich der sachlichen Information und rechnerischen Veranschaulichung. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Bücher. Über den Vorrat hinaus kann eine Verfügbarkeit nicht garantiert werden. ² Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ³ Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 16.06.2026). Die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. ⁴ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 16.06.2026) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. Die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet.

BIS ZU
42%

ab € 6.⁹⁵

Laxoberal® Abführ-Tropfen¹

Laxoberal® Abführ-Tropfen; Wirkstoff: Natriumpicosulfat; Anwendungsgebiete: Bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlentleerung erfordern.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01976861	15 ml	11,94 €	6,95 € (1 l = 463,33 €)
01590311	30 ml	21,10 €	12,95 € (1 l = 431,67 €)
04348786	50 ml	30,26 €	19,95 € (1 l = 399,00 €)

34%


€ 15.⁹⁵

Dulcolax® Dragées Dose¹

Dulcolax® Dragées; Wirkstoff: Bisacodyl; Anwendungsgebiete: Bei Verstopfung (Obstipation), bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern, sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriffe) am Darm.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
06800196	100 TMR	24,29 €	15,95 €

38%


€ 9.⁹⁵

Imodium® akut lingual¹

Imodium® akut lingual; Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01689854	12 SMT	15,97 €	9,95 €

50%


€ 2.⁹⁵

Lopedium® akut bei akutem Durchfall¹

Lopedium® akut bei akutem Durchfall; Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akutem Durchfall für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren, sofern keine kausale Therapie zur Verfügung steht; für max. 2 Tage. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung darf nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbewachung erfolgen.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01939446	10 HKP	5,91 €	2,95 €

BIS ZU
32%

ab € 5.⁹⁵

Rennie® PFEFFERMINZ¹

Rennie® PFEFFERMINZ; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
02751816	24 KTA	8,78 €	5,95 €
01459611	36 KTA	12,48 €	8,95 €

BIS ZU
25%

ab € 6.⁹⁵

Lefax® intens Flüssigkapseln¹

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
10537847	20 WKA	9,19 €	6,95 €
10537853	50 WKA	18,49 €	13,95 €

BIS ZU
34%

ab € 6.⁹⁵

RIOPAN® MAGENGEL¹

RIOPAN® MAGENGEL; Wirkstoff: Magaldrat; Anwendungsgebiete: Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden; zur symptomatischen Behandlung von Magen- oder Zwölffingerdarmgeschwüren.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
08592922	10x10 ml	10,48 €	6,95 € (1 l = 69,50 €)
08592939	20x10 ml	18,98 €	13,95 € (1 l = 69,75 €)
08592945	50x10 ml	41,98 €	29,95 € (1 l = 59,90 €)

BIS ZU
33%

ab € 6.⁹⁵

Talcid® KAUTABLETTE¹

Talcid® Kautabletten; Wirkstoff: Hydrotalcit; Anwendungsgebiete: Zur Bindung überschüssiger Magensäure und zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll wie Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüre (Ulcus ventriculi und Ulcus duodeni), Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
02530481	20 KTA	9,28 €	6,95 €
02530498	50 KTA	20,69 €	13,95 €
01921682	100 KTA	38,47 €	29,95 €

BIS ZU
47%

ab € 4.⁹⁵

OMEP® HEXAL 20 mg¹

OMEP® HEXAL 20 mg; Wirkstoff: Omeprazol; Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Reflux-Beschwerden (z. B. Sodbrennen, Sauerreflux) bei Erwachsenen.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
10070183	7 KMR	9,37 €	4,95 €
10070208	14 KMR	15,26 €	8,95 €

46%

Synofen
500 mg/200 mg

€5.95

Synofen 500/200mg Schmerztabletten¹

Synofen 500 mg/200 mg; Anwendungsgebiete: Synofen wird angewendet zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
18218515	20 FTA	10,98 €	5,95 €

BIS ZU
44%

ASPIRIN[®] PLUS C¹
100 mg/240 mg BRAUSETABLETLEN

ab €4.95

ASPIRIN[®] PLUS C¹

ASPIRIN[®] PLUS C; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, schmerzhaften Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auftreten (z. B. Kopf-, Hals- und Gliederschmerzen); Fieber. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
01406632	10 BTA	8,78 €	4,95 €
01894063	20 BTA	13,99 €	9,95 €

BIS ZU
41%

IbuHEXAL[®] akut
400 mg Filmtabletten

ab €4.95

IbuHEXAL[®] akut 400 mg¹

IbuHEXAL[®] akut 400 mg; Wirkstoff: Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00068972	20 FTA	7,18 €	4,95 €
03161577	50 FTA	13,45 €	7,95 €

44%

Thomapyrin[®] CLASSIC
Schmerzmittel

€4.95

Thomapyrin[®] CLASSIC¹

Thomapyrin[®] CLASSIC Schmerzmittel; Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
03046735	20 TAB	8,82 €	4,95 €

39%

Thomapyrin[®] INTENSIV
Bei Migräne und Spannungskopfschmerzen

€5.95

Thomapyrin[®] INTENSIV¹

Thomapyrin[®] INTENSIV; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura) bei Erwachsenen und Jugendlichen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00624605	20 TAB	9,79 €	5,95 €

37%

Voltaren[®] Dolo 25 mg
Überogene Tabletten

€7.95

Voltaren[®] Dolo 25 mg¹

Voltaren Dolo[®] 25 mg; Wirkstoff: Diclofenac-Kalium; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00927263	20 TAB	12,61 €	7,95 €

46%

**IBU-LYSIN-
ratiopharm[®] 400 mg**
Filmtabletten

€5.95

IBU-LYSIN- ratiopharm[®] 400 mg¹

IBU-LYSIN-ratiopharm[®] 400 mg Filmtabletten; Wirkstoff: Ibuprofen DL-lysin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; der akuten Kopfschmerzphase bei Migräne mit oder ohne Aura; von Fieber und Schmerzen in Zusammenhang mit Erkältungen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
16197878	20 FTA	10,98 €	5,95 €

29%

Thomapyrin[®] TENSION DUO
400 mg/700 mg Filmtabletten

€7.95

Thomapyrin[®] TENSION DUO¹

Thomapyrin[®] Tension Duo 400 mg/700 mg Filmtabletten; Anwendungsgebiete: Für Erwachsene zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten mäßig starken Schmerzen, wie Zahnschmerzen oder Kopfschmerzen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
15420191	18 FTA	11,25 €	7,95 €

37%

Dolormin[®] Extra
400 mg Ibuprofen

€6.95

Dolormin[®] Extra¹

Dolormin[®] Extra; Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Kurzzeitbehandlung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00091089	20 FTA	10,98 €	6,95 €

¹ Die Prozentangaben dienen ausschließlich der sachlichen Information und rechnerischen Preisvergleichung. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Bücher. Über den Vorrat hinaus kann eine Verfügbarkeit nicht garantiert werden. ² Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ³ Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 16.06.2026). Die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. ⁴ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 16.06.2026) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH ab § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet.

BIS ZU **46%**



Kytta® Schmerzsalbe¹

Kytta® Schmerzsalbe; Wirkstoff: Beinhwurzöl-Fluidekt; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativer Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
10832842	50 g	12,97 €	6,95 € (1 kg = 139,00 €)
10832859	100 g	22,88 €	13,95 € (1 kg = 139,50 €)
10832865	150 g	30,48 €	29,95 € (1 kg = 199,67 €)

ab **€ 6,95**

BIS ZU **42%**



doc® Ibuprofen Schmerzgel¹

doc® Ibuprofen Schmerzgel; Anwendungsgebiete: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behandlung bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenkhaften Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnscheiden, Bänder und Gelenkkapseln), Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben!

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
05853351	50 g	10,29 €	5,95 € (1 kg = 119,00 €)
05853368	100 g	18,98 €	11,95 € (1 kg = 119,50 €)
07770675	150 g	24,69 €	17,95 € (1 kg = 119,67 €)

ab **€ 5,95**

BIS ZU **41%**



Diclox forte¹

Diclox forte; Wirkstoff: Diclufenac (als Diclufenac-N-Ethylethanamin); Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
16704996	50 g	10,15 €	5,95 € (1 kg = 119,00 €)
16705004	100 g	19,99 €	11,95 € (1 kg = 119,50 €)
16705010	150 g	26,98 €	17,95 € (1 kg = 119,67 €)

ab **€ 5,95**

BIS ZU **44%**



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel¹

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel; Wirkstoff: Diclufenac natrium; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehnscheidenentzündungen, Schleimbeutelentzündungen, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündungen im Muskel- und Kapselbereich); degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen).

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
04704198	50 g	8,89 €	4,95 € (1 kg = 99,00 €)
04704206	100 g	14,89 €	9,95 € (1 kg = 99,50 €)
10929990	150 g	19,69 €	14,95 € (1 kg = 99,67 €)

ab **€ 4,95**

BIS ZU **28%**



Voltaren® Actigo Schmerzgel¹

Voltaren Actigo Schmerzgel 11,6 mg/g Gel; Wirkstoff: Diclufenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
19298456	60 g	11,10 €	7,95 € (1 kg = 132,50 €)
19298462	100 g	15,07 €	12,95 € (1 kg = 129,50 €)

ab **€ 7,95**

BIS ZU **41%**



Traumeel® Creme¹

Traumeel S Creme. Anwendungsgebiete: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01288865	50 g	11,84 €	6,95 € (1 kg = 139,00 €)
01292358	100 g	19,97 €	12,95 € (1 kg = 129,50 €)

ab **€ 6,95**

29%



Hansaplast ABC® WÄRME-PFLASTER¹

ABC® WÄRME-PFLASTER mit SENSITIV-Vlies; Wirkstoff: Nonivramid; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen der Muskeln im Bereich der Lendenwirbelsäule und der Rückenmuskulatur. Es wird angewendet bei Erwachsenen ab 18 Jahren.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01033409	4 PFL	13,95 €	9,95 €

€ 9,95

UNSER PREIS



ThermaCare® WÄRMEUMSCHLÄGE

Bei RÜCKENSCHMERZEN

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
06683796	2 STK	10,95 €
00707366	4 STK	19,95 €

ab **€ 10,95**

UNSER PREIS



ThermaCare® WÄRMEAUFLAGEN

FÜR GRÖßERE SCHMERZBEREICHE

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
11851913	2 STK	10,95 €

€ 10,95

Hansaplast ABC® WÄRME-PFLASTER¹

ABC® WÄRME-PFLASTER mit SENSITIV-Vlies; Wirkstoff: Nonivramid; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen der Muskeln im Bereich der Lendenwirbelsäule und der Rückenmuskulatur. Es wird angewendet bei Erwachsenen ab 18 Jahren.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01033409	4 PFL	13,95 €	9,95 €

ThermaCare® BEI RÜCKENSCHMERZEN

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
06683796	2 STK	10,95 €
00707366	4 STK	19,95 €

ThermaCare® FÜR GROßE SCHMERZBEREICHE

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
11851913	2 STK	10,95 €

BIS ZU
43%



Sinupret® extract¹

Sinupret® extract; Anwendungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis) mit Symptomen wie Schnupfen, verstopfte Nase, Kopf- und Gesichtsschmerz bzw. -druck.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
09285530	20 UTA	17,40 €	9,95 €
09285547	40 UTA	29,99 €	19,95 €

BIS ZU
41%



WICK MediNait Erkältungs- sirup für die Nacht¹

WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reichtums in Folge einer Erkältung oder eines grippeartigen Infekts. Enthält 18 Vol.-Alkohol. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
02702315	90 ml	16,99 €	9,95 € (I = 110,56 €)
01689009	180 ml	25,49 €	17,95 € (I = 99,72 €)

BIS ZU
44%



Soledum® Kapseln forte¹

Soledum® Kapseln forte; Wirkstoff: Cineol; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege (z. B. der Nasennebenhöhlen).

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00744255	20 KMR	13,45 €	7,95 €
00744278	50 KMR	28,30 €	15,95 €
00744284	100 KMR	46,70 €	29,95 €

40%



MUCOSOLVAN® Hustensaft 30 mg / 5 ml¹

MUCOSOLVAN® Hustensaft 30 mg/5 ml; Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00743422	100 ml	11,50 €	6,95 € (I = 69,50 €)

BIS ZU
46%



ACC® akut 600 mg Hustenlöser¹

ACC® akut 600 mg Hustenlöser; Wirkstoff: Acetylcystein; Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
06197481	10 BTA	12,82 €	6,95 €
00010808	20 BTA	20,99 €	12,95 €

43%



Bronchipret® Tropfen¹

Bronchipret® Tropfen; Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Bronchialerkrankungen und akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleitscheinung wie Husten mit zähflüssigem Schleim. Enthält 24 Vol.-Alkohol.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
11535804	50 ml	13,88 €	7,95 € (I = 159,00 €)

30%



PROSPAN® Hustensaft¹

PROSPAN® Hustensaft; Wirkstoff: Efeublätter-Trochanerextrakt; Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleitscheinung Husten.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
08585997	100 ml	9,97 €	6,95 € (I = 69,50 €)

50%



PROSPAN® Brausetabletten¹

Prospan® Husten-Brausetabletten. Wirkstoff: Efeublätter-Trochanerextrakt; Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleitscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitriger oder blutiger Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
04345575	20 BTA	11,97 €	5,95 €

42%



Silomat® Hustenstillersaft¹

Silomat Hustenstillersaft; Wirkstoff: Pentoxifyllin; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern ab 2 Jahren. Arzneimittel zur symptomatischen Behandlung des Reizhustens (Antitussivum).

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
18661400	100 ml	11,97 €	6,95 € (I = 69,50 €)

¹ Die Prozentangaben dienen ausschließlich der sachlichen Information und rechnerischen Veranschaulichung. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Bücher. Über den Vorrat hinaus kann eine Verfügbarkeit nicht garantiert werden. ² Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ³ Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 16.06.2026). Die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. ⁴ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 16.06.2026) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet.

33%



€ 4.95

nasico® Nasenspray¹

nasico® Nasenspray; Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden (Läsionen), anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenatembegünstigung nach operativen Eingriffen an der Nase. Für Erwachsene und Schulkinder.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00705309	10 ml	7,40 €	4,95 € (1 l = 495,00 €)

BIS ZU 35%



ab € 9.95

GeloMyrtol® forte¹

GeloMyrtol® forte; Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01479157	20 WKM	15,20 €	9,95 €
14167086	60 WKM	38,60 €	27,95 €

38%



€ 9.95

Dolo-Dobendan®¹

Dolo-Dobendan®; Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut und der Rachenschleimhaut (Halsschmerzen).

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
12700079	36 LUT	15,97 €	9,95 €

42%



€ 6.95

neo-angin® HALSTABLETTEN¹

neo-angin® HALSTABLETTEN; Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00826616	24 LUT	11,89 €	6,95 €

38%



€ 9.95

Dobendan® Direkt FLURBIPROFEN SPRAY¹

Dobendan Direkt FLURBIPROFEN SPRAY; Wirkstoff: Flurbiprofen; Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
11024417	15 ml	15,97 €	9,95 € (1 l = 663,33 €)

40%



€ 5.95

Flurbiprofen-ratiopharm¹

Flurbiprofen-ratiopharm mit Honig- und Zitronengeschmack 8,75 mg Lutschtabletten; Anwendungsgebiete: Wird zur kurzzeitigen Linderung der Symptome bei Halsschmerzen wie Entzündung der Rachenschleimhaut, Schmerzen und Schwellungen und Schluckbeschwerden angewendet.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
12482694	20 LUT	9,97 €	5,95 €

39%



€ 3.95

WICK Inhalierstift N¹

WICK Inhalierstift N; Anwendungsgebiete: Zur Verbesserung des Befindens bei erkältungsbedingtem Schnupfen.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
03225679	1 STY	6,44 €	3,95 €

BIS ZU 40%



ab € 5.95

Transpulmin® Erkältungsbalsam¹

Transpulmin® Erkältungsbalsam; Anwendungsgebiete: Dient der äußeren Anwendung zur Verbesserung des Befindens bei Erkältungskrankheiten der Luftwege (wie unkomplizierter Schnupfen, Heiserkeit und unkomplizierter Bronchialkatarrh).

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00580983	40 g	9,96 €	5,95 € (1 kg = 148,75 €)
00616824	100 g	17,98 €	10,95 € (1 kg = 109,50 €)

40%



€ 5.95

WICK VapoRub Erkältungssalbe¹

Wick VapoRub Erkältungssalbe; Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
04902188	25 g	9,97 €	5,95 € (1 kg = 238,00 €)

BIS ZU
40%



ab **€ 3,95**

Magnesium Verla® N Dragées¹

Magnesium Verla N Dragées. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von therapiebedürftigen Magnesiummangelzuständen, die keiner Injektion/Infusion bedürfen. Bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskelstätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03554928	50 DRA	6,55 €	3,95 €
03554934	100 DRA	11,05 €	7,95 €
04911945	200 DRA	18,99 €	12,95 €

BIS ZU
35%



ab **€ 6,95**

Magnesium Verla® 300 úno Typ Orange⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01316900	20 GRA	10,55 €	6,95 €
01316917	50 GRA	21,50 €	13,95 €

BIS ZU
28%



ab **€ 8,95**

MAGNESIUM Diasporal® 400 Extra direkt Granulat⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
08402413	20 GRA	12,15 €	8,95 €
08402436	50 GRA	24,80 €	17,95 €
11594238	100 GRA	46,40 €	33,95 €

BIS ZU
31%



ab **€ 19,95**

Keltican® FORTE Kapseln⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01712257	20 KAP	28,95 €	19,95 €
01712263	40 KAP	44,95 €	32,95 €

27%



€ 49,95

orthomol chondroplus⁴

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
18052351	30 KAP	67,99 €	49,95 €

BIS ZU
32%



ab **€ 9,95**

Allgäuer Latschen Kiefer® Franzbranntwein¹

Allgäuer Latschen Kiefer® Franzbranntwein; Anwendungsgebiete: Zur Förderung der Hautdurchblutung.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
03403359	250 ml	12,99 €	9,95 € (I = 39,80 €)
01986463	500 ml	21,99 €	14,95 € (I = 29,90 €)

37%



€ 9,95

RETTERSPIZT® Äußerlich

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00867667	350 ml	15,90 €	9,95 € (I = 28,43 €)

40%



€ 13,95

Antistax® extra Venentabletten¹

Antistax® extra Venentabletten. Wirkstoff: Trockenextrakt aus roten Weinrebeblättern. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Erwachsenen. Zur Behandlung von Beschwerden bei Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz), die sich zum Beispiel durch Schmerzen und Schwellgefühl in den Beinen, Krampfadern, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz und geschwollene Beine (Beinschwellen) äußern.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00002312	30 FTA	23,19 €	13,95 €

BIS ZU
37%



ab **€ 32,95**

Wobenzym®¹

Wobenzym magensaftresistente Tablette. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Hals- und Gesichtstrakts, schmerzhaften und aktiven Arthrosen und Weichteiltraumatismen (Erkennungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern).

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
13751831	100 TMR	50,50 €	32,95 €
13751848	200 TMR	92,87 €	59,95 €
13751860	800 TMR	299,87 €	189,95 €

¹ Die Prozentangaben dienen ausschließlich der sachlichen Information und reinen Veranschaulichung. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Böcher. Über den Vorrat hinaus kann eine Verfügbarkeit nicht garantiert werden. ² Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ³ Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 16.06.2026). Die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. ⁴ Ünlischer Apothekenverkaufspreis (Stand 16.06.2026) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet.



vitasprint B12¹

vitasprint B12 Trinktischchen; Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01843551	10 TRA	19,99 €	17,95 €
01853561	30 TRA	44,99 €	39,95 €



vitamin B-Loges[®] komplett

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
11101514	60 FTA	24,95 €	16,95 €



Zinkletten Verla[®] Zink + C Typ Himbeere

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
03915467	50 LUT	9,59 €	5,95 €



Neuropax-ratiopharm[®] forte¹

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
19386574	40 KAP	35,98 €	24,95 €
19386580	80 KAP	62,98 €	45,95 €



Vitamin B-Komplex-ratiopharm^{®4}

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
04132750	60 KAP	25,79 €	14,95 €



Floradix[®] mit Eisen¹

Floradix[®] mit Eisen; Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
20121094	250 ml	11,99 €	6,95 € (1 l = 27,80 €)
00361790	500 ml	19,99 €	11,95 € (1 l = 23,90 €)
20121154	700 ml	26,99 €	15,95 € (1 l = 22,79 €)



Priorin[®] KAPSELN⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
04002059	30 KAP	17,19 €	13,95 €
04002065	120 KAP	49,99 €	40,95 €



ADDITIVA[®] Vitamin C+Zink Depotkapseln⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
05453321	80 KAP	13,95 €	6,95 €



orthomol immun Trinkflaschen⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01568889	7 TRA	23,99 €	16,95 €

BIS ZU
22%



Centrum® GENERATION 50+⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
14170510	30 TAB	16,69 €	12,95 €
14170527	60 TAB	29,99 €	24,95 €

25%



HYLO COMOD® Befeuchtende Augentropfen

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00495970	10 ml	15,95 €	11,95 € (1 l = 1195,00 €)

22%



HYLO GEL®

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
06079422	10 ml	17,95 €	13,95 € (1 l = 1395,00 €)

39%



Macrolog HEXAL® Orange¹

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
11553707	20 BEU	21,09 €	12,95 €

41%



Vertigoheel® Tabletten¹

Vertigoheel Tabletten, Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören Verschiedene Schwindelzustände.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
06979686	100 TAB	20,30 €	11,95 €

25%



DR. THEISS MELATONIN EINSCHLAF-SPRAY

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
16764550	30 ml	11,99 €	8,95 € (1 l = 298,33 €)

BIS ZU
34%



WICK ZzzQuil GUTE NACHT¹

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
16894637	30 STK	14,99 €	9,95 €
16894643	60 STK	24,99 €	16,95 €

BIS ZU
39%



Neurexan® Tabletten¹

Neurexan® Tabletten, Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören Schlafstörungen und nervöse Unruhe.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
04143009	50 TAB	16,30 €	9,95 €
04115272	100 TAB	28,86 €	19,95 €

22%



Artelac® Complete MDO® Augentropfen

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
12436056	10 ml	17,95 €	13,95 € (1 l = 1395,00 €)

¹ Die Prozentangaben dienen ausschließlich der sachlichen Information und rechnerischen Veranschaulichung. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Bücher. Über den Vorrat hinaus kann eine Verfügbarkeit nicht garantiert werden. ² Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ³ Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 16.06.2026). Die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. ⁴ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 16.06.2026) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. Die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet.

53%



€ 2,95

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg magensaftresistente Tabletten¹

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
15577596	100 STK	6,28 €	2,95 €

30%



€ 1,95

ASS AL 100 TAH¹

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03024202	100 TAB	2,80 €	1,95 €

BIS ZU
40%



ab € 4,95

KORODIN Herz- Kreislauf-Tropfen®¹

KORODIN Herz-Kreislauf-Tropfen®; Anwendungsgebiete: Bei Schwindelanfälligkeit infolge niedrigen Blutdrucks, insbesondere beim Aufstehen nach dem Liegen, Bücken oder längerem Sitzen (hypotone und orthostatische Kreislaufregulationsstörungen). Warnhinweis: Enthält 60 Vol.-% Alkohol.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
04251590	10 ml	8,19 €	4,95 € (1 l = 495,00 €)
04906588	40 ml	18,39 €	10,95 € (1 l = 273,75 €)
04251615	100 ml	34,93 €	21,95 € (1 l = 219,50 €)

33%



€ 29,95

Crataegutt® 450mg Herz- Kreislauf-Tabletten¹

Crataegutt® 450 mg Herz-Kreislauf-Tabletten; Wirkstoff: Weidornblütenmit-Blüten-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
14064535	100 FTA	44,90 €	29,95 €

36%



€ 19,95

Contour® next Sensoren

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
03259098	50 TTR	30,95 €	19,95 €

36%



€ 16,95

ACCU-CHEK Instant Teststreifen

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
17397303	50 TTR	26,45 €	16,95 €

21%



€ 1,50

Jubin Zuckerlösung⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
08508212	40 g	1,90 €	1,50 € (1 kg = 37,50 €)

33%



€ 19,95

Tromcardin® complex⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
02522470	120 TAB	29,95 €	19,95 €

20%



€ 11,95

Allpresan® diabetic INTENSIV SCHAUM-CREME

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
06734536	125 ml	14,95 €	11,95 € (1 l = 95,60 €)

35%



Chlorhexamed® FORTE alkoholfrei 0,2%¹

Chlorhexamed® FORTE alkoholfrei 0,2%; Wirkstoff: Chlorhexidin digluconat; Anwendungsgebiete: Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum, Unterstützung der Heilungsphasen nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung, der vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis) und bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
12574692	300 ml	18,39 €	11,95 € (1 l = 39,83 €)

44%



Chlorhexamed® Mundgel¹

Chlorhexamed Mundgel 10 mg/g Gel; Wirkstoff: Chlorhexidin digluconat; Anwendungsgebiete: Vorübergehende unterstützende Behandlung bei bakteriell bedingten Entzündungen des Zahnfleisches (Gingivitis) und der Mundschleimhaut sowie nach parodontalchirurgischen Eingriffen. Warnhinweis: Enthält Macroglyglycerolhydroxystearat (Ph.Eur.), Levomenthol und Pfefferminzöl.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
16124135	9 g	8,82 €	4,95 €

36%



Kamistad® Gel¹

Kamistad® Gel; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03927045	10 g	13,95 €	8,95 € (1 kg = 895,00 €)

37%



elmex® gelée¹

elmex® gelée; Anwendungsgebiete: Zur Prophylaxe: Zur Vorbeugung gegen Karies (Kariesprophylaxe), insbesondere bei Kindern, Jugendlichen, sowie bei Patienten mit Zahnsparissen, anderen kieferorthopädischen (orthodontischen) Apparaten und Teilprothesen; Anwendungsgebiete zur Therapie: Zur Unterstützung der Behandlung der beginnenden Karies (Initiaalkaries) und zur Behandlung überempfindlicher Zahnhälte.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03120822	25 g	18,98 €	11,95 € (1 kg = 478,00 €)

33%



meridol® Mundspüllösung

meridol® Mundspüllösung

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
03713120	400 ml	10,45 €	6,95 € (1 l = 17,38 €)

BIS ZU 53%



meridol® Zahnpaste Einzel- oder Doppelpackung

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
06894659	75 ml	8,45 €	3,95 € (1 l = 52,67 €)
12447835	2x75 ml	14,95 €	7,95 € (1 l = 53,00 €)

BIS ZU 39%



Salviathymol® N Madaus¹

Salviathymol® N Madaus; Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet als mild wirkendes Arzneimittel bei leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut. Enthält 31 % Vol.-Alkohol.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
11548391	20 ml	9,79 €	5,95 € (1 l = 297,50 €)
11548422	50 ml	17,98 €	10,95 € (1 l = 219,00 €)
11548439	100 ml	27,99 €	16,95 € (1 l = 169,50 €)

36%



Kamillosan® Mund- und Rachenspray¹

Kamillosan® Mund- und Rachenspray, Spray zur Anwendung in der Mundhöhle. Anwendungsgebiete: Bei Rachenerkrankungen (Tonsillopharyngitis) bei nicht fieberhaften Erkältungskrankheiten; bei Schleimhautreizungen der Mundhöhle und des Zahnfleisches.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
05973405	30 ml	12,48 €	7,95 € (1 l = 265,00 €)

38%



Pyrvalvex® Lösung¹

Pyrvalvex® Lösung 0,5 g/10 ml + 0,1 g/10 ml, Lösung zur Anwendung in der Mundhöhle. Anwendungsgebiete: Zur zeitweiligen Behandlung von schmerzhaften, entzündlichen Zuständen der Mundschleimhaut, insbesondere bei Ausschlag der Lippen und der Mundschleimhaut in Form von gelblich weißen Flecken (Aphthen). Zur zeitweiligen, unterstützenden, symptomatischen Behandlung von Zahnfleischentzündungen (Gingivitis).

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00850046	10 ml	15,97 €	9,95 € (1 l = 995,00 €)

¹ Die Prozentangaben dienen ausschließlich der sachlichen Information und rechnerischen Veranschaulichung. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Bücher. Über den Vorrat hinaus kann eine Verfügbarkeit nicht garantiert werden. ² Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ³ Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 16.06.2026). Die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. ⁴ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 16.06.2026) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet.

27%



€ 3,95

Aciclostad® gegen Lippenherpes¹

Aciclostad® gegen Lippenherpes; Wirkstoff: Aciclovir; Anwendungsgebiete: Zur lindernden Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei häufig wiederkehrenden Herpesinfektionen mit Bläschenbildung im Lippenbereich (rezidivierender Herpes labialis).

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
06873114	2 g	5,41 €	3,95 €

BIS ZU
23%



ab € 7,95

octenisept® WUND- DESINFEKTIONSPRAY¹

octenisept® WUND-DESINFEKTIONSPRAY; Anwendungsgebiete: Zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
07463832	50 ml	10,37 €	7,95 € (1 l = 159,00 €)
18450301	100 ml	15,90 €	12,95 € (1 l = 129,50 €)

36%



€ 4,95

Tyrosur® Wundheilgel¹

Tyrosur® Wundheilgel; Wirkstoff: Tyrothricin; Anwendungsgebiete: Zur lindernden Behandlung von kleinfächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern wie z. B. Bak., Keim-, Schorf- und Wunden.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
12399929	5 g	7,74 €	4,95 €

39%



€ 5,95

BETAISODONA® SALBE 100 mg/g¹

BETAISODONA® SALBE 100 mg/g; Wirkstoff: Povidon-Iod; Anwendungsgebiete: Zur wiederholten zeitlich begrenzten Anwendung als Antiseptikum bei geschädigter Haut, wie z. B. Dekubitus (Druckschwür), Ulcus cruris (Ulceren), oberflächlichen Wunden und Verbrennungen, infizierten und superinfizierten Hauterkrankungen.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03930478	25 g	9,79 €	5,95 € (1 kg = 238,00 €)

52%



€ 3,95

Hydrocortison ratio- pharm 0,5% Creme¹

Wirkstoff: Hydrocortison; Anwendungsgebiete: Bei entzündlichen und allergischen Hauterkrankungen mit geringer Symptomenprägung, die auf eine äußerliche Therapie mit schwach wirksamen Kortikosteroiden ansprechen (max. 2 Wochen).

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
09703298	15 g	8,19 €	3,95 € (1 kg = 263,33 €)

37%



€ 6,95

Fenistil® GEL¹

Fenistil® GEL; Wirkstoff: Dimetindemalacetat; Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut; Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und anderen allergisch bedingten Hautkrankheiten; Verbrennungen I. Grades; Sonnenbrand.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
12550409	30 g	11,11 €	6,95 € (1 kg = 231,67 €)

25%



€ 16,95

BepanCare® Narben-Gel

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
18879010	20 g	22,49 €	16,95 € (1 kg = 847,50 €)

32%



€ 5,95

Bepanthen® AUGEN- UND NASENSALBE¹

Bepanthen® AUGEN- UND NASENSALBE; Wirkstoff: Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Bindehaut, Hornhaut bzw. Nasenschleimhaut.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01578675	10 g	8,78 €	5,95 € (1 kg = 595,00 €)

43%



€ 7,95

FAKTU® lind Hämorrhoidensalbe¹

FAKTU® lind Hämorrhoidensalbe; Wirkstoff: Hamamelis-Blätter, -zweige, Frischschmelz; Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalerkrankungen.

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
17836435	25 g	13,95 €	7,95 € (1 kg = 318,00 €)



LANDGRAF-KARL
APOTHEKE



ENGEL
APOTHEKE
AM RATHAUS



APOTHEKE
IM RATIO

3+1 Aktion mit Beratung	EAU THERMALE Avène	Do, 08.10.2026 Di, 03.11.2026 Do, 17.12.2026	Di, 06.10.2026 Mi, 16.12.2026	Sa, 10.10.2026 Sa, 19.12.2026
		BLACK-WEEKEND – 30% RABATT		
30% Rabatt	EAU THERMALE Avène	27.11.2026 28.11.2026	27.11.2026 (mit Beratung) 28.11.2026	27.11.2026 28.11.2026 (mit Beratung)
2+1 Aktion	DR.GRANDEL THE BEAUTYNESS COMPANY	Mo, 12.09.2026 Di, 10.11.2026 Di, 08.12.2026	Sa, 17.10.2026 Mi, 18.11.2026 Di, 22.12.2026	Di, 20.10.2026 Do, 19.11.2026 Fr, 18.12.2026
3+1 Aktion mit Beratung	Eucerin	Di, 06.10.2026 Di, 20.10.2026 Do, 05.11.2026 Di, 17.11.2026 Di, 01.12.2026 Di, 22.12.2026	Do, 08.10.2026 Do, 22.10.2026 Di, 03.11.2026 Do, 19.11.2026 Di, 08.12.2026 Do, 17.12.2026	Fr, 02.10.2026 Sa, 07.11.2026 Sa, 05.12.2026 Mi, 23.12.2026
15% Rabatt mit Beratung	DERMASENCE MEDIZINISCHE HAUTPLEGE	Mi, 25.11.2026 Mi, 09.12.2026	Di, 27.10.2026 Di, 24.11.2026 Do, 10.12.2026	Fr, 09.10.2026
2+1 Aktion	 LA ROCHE-POSAY LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE	Mo, 16.11.2026	Do, 26.11.2026	Fr, 30.10.2026 Mo, 21.12.2026
2+1 Aktion	 CeraVe DEVELOPED WITH DERMATOLOGISTS	Do, 29.10.2026 Fr, 27.11.2026 Di, 15.12.2026	Do, 29.10.2026 Mo, 30.11.2026 Di, 29.12.2026	Do, 29.10.2026 Mo, 30.11.2026 Di, 22.12.2026
2+1 Aktion	VICHY LABORATOIRES	Mo, 19.10.2026 Fr, 11.12.2026	Fr, 30.10.2026 Mi, 30.12.2026	Fr, 06.11.2026
2+1 Aktion	 mediPharma cosmetics	Do, 22.10.2026 Di, 24.11.2026 Mo, 14.12.2026	Fr, 23.10.2026 Fr, 20.11.2026 Fr, 18.12.2026	Di, 13.10.2026 Fr, 13.11.2026 Mo, 14.12.2026
3+1 Aktion	CAUDALÍE Louis Widmer	CAUDALÍE Fr, 09.10.2026 Fr, 13.11.2026 Fr, 04.12.2026	CAUDALÍE Mo, 19.10.2026 (mit Beratung) Do, 13.11.2026 Mo, 07.12.2026 (mit Beratung)	Louis Widmer Fr, 16.10.2026 Fr, 27.11.2026
3+1 Aktion	 NUXE	Do, 15.10.2026 Fr, 06.11.2026 Do, 10.12.2026	Mo, 26.10.2026 Mi, 25.11.2026 Mo, 21.12.2026	
3+1 Aktion	BIODERMA LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE	Fr, 02.10.2026 Do, 19.11.2026 (mit Beratung) Mo, 07.12.2026 (mit Beratung)	Mi, 21.10.2026 (mit Beratung) Do, 12.11.2026 (mit Beratung) Fr, 11.12.2026 (mit Beratung)	
3+1 Aktion	 SKINCEUTICALS ADVANCED PROFESSIONAL SKINCARE		Fr, 02.10.2026 Do, 19.11.2026 (mit Beratung) Mo, 07.12.2026 (mit Beratung)	



Zusätzliche Aktionen gültig bis: 31.12.2026

Ausgenommen sind Sonderpreise.

15% Rabatt auf alle Dermalence-Produkte

10% Rabatt auf alle Widmer-Produkte

GUTSCHEIN

**15%
Rabatt**

auf ein freiverkäufliches
Arzneimittel Ihrer Wahl.
Ausgenommen sind Artikel dieses
Kataloges, sowie verbindungs-
pflichtige oder vorabattierte
Artikel, sowie Sonderangebote.
Gültig: 01.10. – 31.10.26

GUTSCHEIN

**15%
Rabatt**

auf ein freiverkäufliches
Arzneimittel Ihrer Wahl.
Ausgenommen sind Artikel dieses
Kataloges, sowie verbindungs-
pflichtige oder vorabattierte
Artikel, sowie Sonderangebote.
Gültig: 01.11. – 30.11.26

GUTSCHEIN

**15%
Rabatt**

auf ein freiverkäufliches
Arzneimittel Ihrer Wahl.
Ausgenommen sind Artikel dieses
Kataloges, sowie verbindungs-
pflichtige oder vorabattierte
Artikel, sowie Sonderangebote.
Gültig: 01.12. – 31.12.26

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Nur solange der Vorrat reicht, nur in handelsüblichen Mengen. Für Druckfehler keine Haftung.
Idee, alle Rechte und Vertrieb: MAX Marketing für aktive Kollegen GmbH, 99974 Mühlhausen, www.mak.de. Für die Inhalte ist die werbende Apotheke verantwortlich.